Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023031400266

266

Nº 50, terça-feira, 14 de março de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023

CNPJ nº. 16.726.028/0001-40, torna público através do Sr. Prefeito, Cristiano Geraldo da
Silva, que se acha aberto o Procedimento Licitatório nº. 18/2023 do tipo menor preço por
item, objetivando a AQUISIÇÃO DE MASSA ASFALTICA. A entrega da Proposta Comercial
será até às 08:20 horas do dia 28/03/2023, sendo a abertura da sessão às 08:30 horas do
dia 28/03/2023 pela plataforma www.bbmnetlicitacoes.com.br/. Informações através do
telefone (37)33730300 ou www.capitolio.mg.gov.br ou www.bbmnetlicitacoes.com.br/.

Em 13 de março de 2023
CRISTIANO GERALDO DA SILVA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023

CNPJ nº. 16.726.028/0001-40, torna público através do Sr. Prefeito, Cristiano Geraldo da
Silva, que se acha aberto o Procedimento Licitatório nº. 19/2023 do tipo menor preço por
item, objetivando a AQUISIÇÃO DE KITS DE CESTA BÁSICA. A entrega da Proposta Comercial
será até às 08:00 horas do dia 29/03/2023, sendo a abertura da sessão às 08:11 horas do
dia 29/03/2023 pela plataforma www.bbmnetlicitacoes.com.br/. Informações através do
telefone (37)33730300 ou www.capitolio.mg.gov.br ou www.bbmnetlicitacoes.com.br/.

Em 13 de março de 2023
CRISTIANO GERALDO DA SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÉSIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023

A P.M. de CARMÉSIA-MG torna público o Processo Licitatório Nº 029/2023. Tipo
Menor Preço por ITEM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, FERRAMENTAS,
ACESSÓRIOS E TINTAS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CARMÉSIA/MG. Entrega das propostas a partir do dia 14 de março de 2023 no site
https://licitanet.com.br. Encerramento de envio de Proposta e Habilitação e Início da
Sessão Eletrônica dia 23 de março de 2023 às 08hs00min. O edital e anexos encontram-se
disponível no site do município https://carmesia.mg.gov.br ou portal
https://licitanet.com.br. Informações e esclarecimentos protocolados via e-mail
licitacao@carmesia.mg.gov.br.

Carmésia, 13 de março de 2023.
JÚNIOR THAISSON DA CRUZ SILVA

Pregoeiro

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11/2023

Em vista das razões alinhadas pelo responsável do Setor de Cultura do
Município e pela Comissão Permanente de Licitação, RATIFICO a Dispensa de Licitação Nº.
011/2023 - Processo Licitatório Nº. 025/2023, para a contratação de empresa para
prestação dos serviços de Assessoria Na Área de Patrimônio Histórico Cultural, em favor a
empresa, DATACORPORE TREINAMENTOS LTDA - CNPJ N.º 49.288.453/0001-54, pelo valor
global de R$ 14.500,00 (quatorze mil e quinhentos reais), nos termos do art. 24, inciso II
da Lei 8.666/93 e alterações.

Carmésia (MG), 9 de março de 2023.
ATOS TÁCIO SOARES DE OLIVEIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIADOR

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2023

Processo de Licitação nº 053/2023. Tipo Menor Preço Global. Cujo objeto é a contratação
de empresa de engenharia para execução de serviços de construção modularizada de uma
Creche e um Colégio. Abertura: 30/03/2023, às 09:00hs. Íntegra do instrumento: Rua Padre
Carlos Dondero, nº 16, centro, Chiador/MG, CEP: 36.630-000. E-mail:
licitacao@chiador.mg.gov.br. Site: https://pm-chiador.publicacao.siplanweb.com.br/editais.
Tel.: (32) 32 3285-1000.

Chiador/MG, Em 13 de março de 2023
MARIA REGINA COSTA DE S. REIS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2023

PRC 078/2023 - autuado em 24/02/2023. Objeto: contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de limpeza e higienização de caixas d'agua e dedetização e
desratização das Escolas municipais de Cláudio e Sede da Secretaria Municipal e Educação.
Sendo três instituições em zona rural e as demais, na zona urbana. A realizar-se no dia 24
de março de 2023. Horário: 09:30h; Cópia do Edital à disposição dos interessados no site
www.claudio.mg.gov.br e na Av. Presidente Tancredo Neves, nº 152, Centro, nesta cidade,
no horário de 08h00 as 17h00, de segunda a sexta-feira.

Cláudio(MG), 9 de março de 2023.
HELISSON RINCO RESENDE SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2023

PRC 088/2023 - autuado em 01/03/2023. Objeto: aquisição de gêneros
alimentícios para alimentação escolar da Rede Municipal de Ensino de Cláudio
no ano letivo de 2023. A realizar-se no dia 27 de março de 2023. Horário:
09:30h;

Cópia do Edital à disposição dos interessados no site
www.claudio.mg.gov.br e na Av. Presidente Tancredo Neves, nº 152, Centro,
nesta cidade, no horário de 08h00 as 17h00, de segunda a sexta-feira.

Cláudio(MG), 9 de março de 2023.
HELISSON RINCO RESENDE SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO PENA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 1/2023

Melhor técnica e preço para contratação de empresa especializada na prestação de
serviços para a realização de concurso público para os cargos do quadro de provimento
efetivo dos servidores do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Conselheiro Pena, com
abertura marcada para o dia 11/04/2023, às 09 horas. Edital e informações
complementares no SAAE, na sala da comissão permanente de licitação localizada na Rua
Feliciano Ferraz, 398, Centro, Conselheiro Pena/MG, CEP: 35.240-000, telefone (33) 3261-
2481 - e-mail: licitacao@saaeconselheiropena.com.br no horário de 08:00hs às 11:00hs e
de 13:00hs às 16:00hs.

Conselheiro Pena/MG, 13 de março de 2023
ALCEMIR GERMANO

Diretor

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços 009/2023
A Prefeitura Municipal de Conselheiro Pena/MG publica a ARP 009/2023, Proc.

Licitatório 004/2023, Pregão Eletrônico 002/2023. Objeto: Registro de Preço para futura e
eventual aquisição de maquinários agrícolas para a secretaria Municipal de Agricultura e
Meio Ambiente do município de Conselheiro Pena/MG. Contratada: Kohler Implementos
Agrícolas Eireli, CNPJ: 92.264.472/0001-70, Valor: R$ 79.800,00.

NÁDIA FILOMENA DUTRA FRANÇA
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROACI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 1/2023

Comunica que abrirá a Tomada de Preço nº. 001/2023, para Construção de
Campo Society e reforma, modernização de campo de futebol no Município de Coroaci,
nos termos do Contrato de Repasse nº. 920602/2021/MCIDADANIA/CAIXA. A Abertura será
dia 29/03/2023, às 09h00m na Prefeitura Municipal de Coroaci/MG, na Rua Dona Cotinha
Gonçalves, 11-Centro, CEP: 39.710-000. Informações no tel: (33) 9.8451-8656 ou
licitacaocoroaci2017@gmail.com - com

PABLO OLIVEIRA FERNANDES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023 - SRP

A Prefeitura Municipal de Coromandel-MG, realizará no dia 29/03/2023 às
08:00hs o Pregão Eletrônico nº 016/2023 - SRP - Processo n° 040/2023, do Tipo Menor
Preço Por Lote. Objeto: Aquisição de reagentes e materiais laboratoriais, com reserva de
itens para participação exclusiva de ME, EPP e MEI. E-mail:
licitacao@coromandel.mg.gov.br no site www.coromandel.mg.gov.br, www.licitanet.com.br
ou pelo telefone 34-3841-1344.

Coromandel-MG, 13 de março de 2023.
PATRICK CÉSAR SUCUPIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO DANTA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2023

REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/23. PRC Nº 024/23
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO DANTA, torna pública a realização do

PRC Nº 024/23, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/23, RP Nº 009/23 no dia 28 de março de
2023, às 09:30:00 (nove e trinta) horas na Plataforma Eletrônica www.licitanet.com.br, cujo
objeto é o "REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS
E BRINDES PERSONALIZADOS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS DO OBJETO NO TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE". OS INTERESSADOS PODERÃO ADQUIRIR O EDITAL NO
SITE www.corregodanta.mg.gov.br, no endereço da plataforma acima citado ou OBTER
INFORMAÇÕES NO HORÁRIO DE 08:00 às 17:00 HORAS DE SEGUNDA À SEXTA-FEIRA, pelo
telefone 37 3424-1010 ou pelo e-mail; licitacao@corregodanta.mg.gov.br. Cassiano Pereira
da Silva - SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES.

Córrego Danta/MG, Em 13 de março de 2023
CASSIANO PEREIRA DA SILVA

Setor de Compras e Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÁLIA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 8/2023

Processo Licitatório n° 021/2023
A Prefeitura Municipal de Cristália/MG - torna pública a Retificação do Edital do

Processo Licitatório n° 021/2023, Pregão Presencial n° 008/2023. Objeto: CO N T R AT AÇ ÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
IMPRESSORAS TIPO NOVAS OU SEMINOVAS, BEM COMO FORNECIMENTO DE TODOS OS
INSUMOS, MANUTENÇÃO ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRISTÁLIA/MG, teor na integra em
diariomunicipal.com.br/amm-mg.

Cristália, 13 de Março de 2023.
TAMIRES RIBEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 286/2022

Processo Licitatório Nº 484/2022
Objeto: Contratação de empresa para locação e prestação de serviços, com fornecimento
de estrutura de equipamentos (hardware|), sistema (software) para estacionamento
rotativo eletrônico no município de Divinópolis/MG.

Homologo a presente licitação, com a adjudicação do objeto a empresa Shark
do Brasil Ltda.

Divinópolis, 13 de março de 2023.
LUCAS LOPES ESTEVAM

Secretário Municipal de Trânsito, Segurança Pública e
Mobilidade Urbana

pessoal
Realce